
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 530
10 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,037 

στρεμ. στη θέση «Κριά» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Φυλακτής, του Δήμου Νεβρόπο−
λης του Νομού Καρδίτσας. ................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.387,50 τ.μ. στη 
θέση «Μπίλι ή Μερκούρια», περιφέρειας Τ.Δ. Γου−
βών, Δ. Έλους, Νομού Λακωνίας. ....................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος κατά μήκος της ιδιοκτησίας Γεωργίου Βρε−
τάκου εκτός οικισμού Γερολιμένα του Δήμου Οι−
τύλου του Νομού Λακωνίας. ................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3504 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,037 στρεμ. 

στη θέση «Κριά» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Φυλακτής, του Δήμου Νεβρόπολης του Νο−
μού Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/

24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007(Φ.Ε.Κ. 1157/Β΄/10.7.2007) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 7212/24.9.2008 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 0,037 στρεμ. (τριάντα επτά τ.μ). Η έκταση αυτή, 
που βρίσκεται στη θέση Κριά, περιφέρειας Δ.Δ. Φυλα−
κτής, του Δήμου Νεβρόπολης, του Νομού Καρδίτσας, 
απεικονίζεται με στοιχεία Α−1−2−....6−Α στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση Δημοτικού Δά−
σους Φυλακτής

Δυτικά: Με Δημοτικό δάσος Φυλακτής
Βόρεια: Με ιδιοκτησία ιδίου
Νότια: Με δημοτικό δάσος Φυλακτής
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα δρυός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 14 Οκτωβρίου 2008 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡΑΜΑΓΚΙΟΛΑΣ

5053



5054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5055

Αριθμ. 55686/2078 (2)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 3.387,50 τ.μ. στη θέση 

«Μπίλι ή Μερκούρια», περιφέρειας Τ.Δ. Γουβών, Δ. 
Έλους, Νομού Λακωνίας.

 Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 
7/Α΄/1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4,
β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ. άρθρου 41 παρ. 3, όπως συ−

μπληρώθηκαν με το άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 1863/4.9.2008 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Μολάων με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική αλλη−
λογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (κουμαριές, σχίνα, αγριελιές), σε ποσοστό 
60%, που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγο−
ρίας της παραγράφου 3 (περίπτωση 3β) του άρθρου 3 
του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικατα−
στάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, 
δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 3.387,50 τ.μ. 

στη θέση «Μπίλι ή Μερκούρια», περιφέρειας Τ.Δ. Γουβών, 
Δ. Έλους, Νομού Λακωνίας όπως φαίνεται στο συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1500 και η οποία 
αποτελείται από 3 τμήματα ήτοι:

ΤΜΗΜΑ Α1: υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 1), εμβαδού 328,00 
τ.μ,

ΤΜΗΜΑ Α2: υπό στοιχεία (6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
6), εμβαδού 1.337,00 τ.μ,

ΤΜΗΜΑ A3: υπό στοιχεία (16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 16), 
εμβαδού 1.722,50 τ.μ, και απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ) 
και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α1:
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με εγκαταλελειμμένο αγρό.
ΤΜΗΜΑ Α2:
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
ΤΜΗΜΑ A3:
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:1500, υπό στοιχεία ΤΜΗΜΑ Α1: υπό στοι−
χεία (1, 2, 3, 4, 5, 1), εμβαδού 328,00 τ.μ,

ΤΜΗΜΑ Α2: υπό στοιχεία (6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
6), εμβαδού 1.337,00 τ.μ,

ΤΜΗΜΑ A3: υπό στοιχεία (16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
16), εμβαδού 1.722,50 τ.μ, συνολικού εμβαδού 3.387,50 τ.μ 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ), που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 13 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



5056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5057



5058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 4542 (3)
    Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος κατά μήκος της ιδιοκτησίας Γεωργίου Βρετάκου 
εκτός οικισμού Γερολιμένα του Δήμου Οιτύλου του 
Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955: 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α΄).

3. Τα οριζόμενα στη υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/
Α΄/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/
Α΄/1999): «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από Ιουνίου 2008 τοπογραφικό και υψομετρι−
κό διάγραμμα (κλ. 1:200) καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος ρέματος κατά μήκος της Γεωργίου Βρετά−
κου εκτός οικισμού Γερολιμένα του Δήμου Οιτύλου του 
Νομού Λακωνίας, το οποίο συντάχθηκε από τον Βρε−
τάκο Δημήτριο Διπλ. Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 14.7.2008 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Λακωνίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 4660/30.9.2008 Γνωμοδότηση−Εισήγη−
ση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Λακωνίας, 
σχετικά με τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος 
ρέματος κατά μήκος της ιδιοκτησίας Γεωργίου Βρε−
τάκου εκτός οικισμού Γερολιμένα του Δήμου Οιτύλου 
του Νομού Λακωνίας, σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω 
αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
κατά μήκος της ιδιοκτησίας Γεωργίου Βρετάκου εκτός 
οικισμού Γερολιμένα του Δήμου Οιτύλου του Νομού 
Λακωνίας, οριζομένων με τα σημεία L1, L2, L3,...,L12, L13, 
L14 (αριστερά) και R1, R2, R3,...,R17, R18, R19 (δεξιά) εκα−
τέρωθεν της ροής του ρέματος στο από Ιουνίου 2008 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα (κλ. 1:200), το 
οποίο συντάχθηκε από τον Βρετάκο Δημήτριο Διπλ. 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκε και θεωρή−
θηκε στις 14.7.2008 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Ν. Α. Λακωνίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογρα−
φικά και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 
οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 20 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5059



5060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005301011080008*


		2008-11-14T10:07:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




